

2014-10-13

Dnr: 2014/446

Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Remissyttrande avseende SOU 2014:16, Åtgärder mot felaktiga utbetalningar inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten (Dnr A2014/1359/A)

Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) är över lag positiv till de överväganden och förslag som utredningen lagt fram.

### Avsnitt 13.3.4 Enhetligare och tydligare regelverk för arbetsgivare och anordnare av arbetsmarknadspolitiska program

IAF ställer sig positiv till förslaget om att regelverket för arbetsgivare och anordnare ska förtydligas och göras mer enhetligt. Ett tydligt och överskådligt regelverk bidrar till att minska risken för felaktiga utbetalningar samtidigt som förutsättningarna för en effektiv ärendehandläggning ökar.

### Avsnitt 13.3.5 Översyn av Bidragsbrottslagen och Lagen om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen

IAF delar uppfattningen att det bör övervägas om arbetsgivarstöden ska inkluderas i Bidragsbrottslagen och Lagen om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen.

Övervägandena bör enligt IAF också innefatta andra alternativ till regleringar som kan uppfylla ett motsvarande syfte.

### Avsnitt 13.4.1 En sammanhållen kontrollpolicy och kontrollstruktur för alla program

IAF ställer sig positiv till utredningens rekommendation till Arbetsförmedlingen att utveckla en sammanhållen kontrollpolicy och kontrollstruktur för samtliga program. En mer utvecklad kontrollstruktur kan också antas vara av värde för andra områden inom Arbetsförmedlingens verksamhet och verka för att motverka felaktiga utbetalningar inom välfärdssystemen i stort.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jan-Olof Dahlgren. Ärendet har föredragits av verksjurist Niklas Wallentin. I den slutliga beredningen har Ulf Staffansson, tf. chef för Rättsenheten, Jonas Eriksson, Analysenheten och Magdalena Sinander, Granskningsenheten, deltagit.

Jan-Olof Dahlgren  
Generaldirektör

Niklas Wallentin  
Verksjurist